

Refleksjonsbrev fra Regnbuen, oktober 2022

Vi startet oktober med et personalmøte hvor vi gjorde endringer i det fysiske miljøet. Dette var med bakgrunn i hva vi har sett at barna leker mye med og hva vi tenker at barna har manglet i sin utforskning og lek. I rammeplanen for barnehager står det at: *«I barnehagen skal barna oppleve et stimulerende miljø som støtter opp om deres lyst til å leke, utforske, lære og mestre»* (Utdanningsdirektoratet, 2017). Vi så blant annet at det rommet vi hadde iscenesatt for rollelek ikke ga så mange muligheter for variert lek, men ble omtalt som «familierommet». Vi har tidligere sett et behov hos barna for å selv kunne konstruere rammer for leken sin. På personalmøtet hentet vi inn flere udefinerte materialer, som grønne fruktkasser og tepper, noe vi ser at flere barn nå benytter seg av. Her har det blitt bygget hus, det har vært sykehus, biler, butikklek, klatre- og hoppelek og familielek, for å nevne noe.



Vi har savnet å ha et atelier på vår avdeling. Atelierkulturen står sterkt i Reggio Emilia, og vi har et ønske om å få til en god atelierkultur, hvor barn får utforske ulike materialer i fellesskap. Vi har blant annet brukt vårt nye atelier til å jobbe med leire i mindre grupper. Barna har hentet inspirasjon i vulkanen foreldrene laget på foreldremøtet og skapt mye forskjellig, på forskjellige måter, gjennom oktober. På atelieret har magisk sand også vært populært. Mange kan da samle seg rundt bordet og sitte der lenge.



Barna har både laget ting hver for seg og jobbet sammen om felles prosjekter. Vi har sett at de har utvekslet sine tanker, både før de har satt i gang og underveis i øktene. De sitter ofte med en tanke om hva noe skal være, som endrer seg underveis ettersom de snakker sammen. Her er dialogen barna hadde underveis i økten på bildet under, hvor barna først hadde sett på vulkanen laget av foreldrene:

Kanskje vi kan få det ned og lage en vi også?

Et barn sier: «Vi må lage så stor!»

Et annet barn sier: «Nå ser det ut som en babyvulkan. Den er liten»

Det første barnet svarer med: «Det blir koselig»

Og fortsetter: «Oi, det henger en dinosaur der»

Det andre barnet svarer: «Det er bæsje»

Et tredje barn svarer de andre: «Det ligner på en pølse. Jeg skal lage mere.»

De fester på armer på vulkanen og påpeker at det er ikke pølser, det er jo lava-monster



Vi vil spille videre på konstruksjon med formingsmateriell videre inn i november, da vi ser at dette er en møteplass som gir rom for gode refleksjoner rundt å konstruere noe sammen.